R. P. MATTHÆI  
BVRATTI,  
BONONIENSIS,  
SACRÆ ROTÆ ROMANÆ  
*AUDITORIS,*  
DECISIONES;  
CVM ANNOTATIONIBVS ERUDITISSIMIS  
D. IOAN. FRANCISCI FERENTILLII  
Interamnatis, L.V. D. in Romana Curia Aduocati.  
*Argumentis, Summariis, atque Indice locupletissimo adornatae.*  
LONGE ELEGANTIORIBVS QVAM ANTEHAC TYPIS EDITÆ.

TOMVS SECUNDVS.

L. V. G. D. V. N. I.,  
Sumptib. IOANNIS-ANTONII HVGVETAN,  
& MARCI-ANTONII RAVAVD.  
M. DC. LX.  
QVM PERMISSV SUPERIORVM

# DECISIONES SACRÆ ROTÆ ROMANÆ

Coram bon. mem. R. P. D.

## MATTHÆO BVRATTO.

---

TOMVS SECUNDVS.

1619 1620 1621 1622 1623 1624 1625 1626 1627 1628 1629 1630 1631 1632 1633 1634 1635 1636

*Placentina Castanearum.*

Veneris 11 Januarij 1619.

ARGUMENTVM.

Processus validus declaratur sublatis pluribus nullitatibus oppositis.

SUMMARIUM.

- 1 Index, an, & quando posset solus absque iuramento Coniudicis procedere, & num. 3.
- 2 Vicarium in Coniudicem ab Episcopone nominatus in aliqua causa inter ipsorum Episcopatum, & Capitulum, potest a Capitulo utri satellitus recusari.
- 3 Processus licet invalidus in validum illatur, qui ad forum seculari habebit recursum, & alia prescrita impedimenta, debet validus regnari, & num. 16.
- 4 Decretum habet presumptionem pro se, ut alleganti nullitatem incurvabit causas probandi.
- 5 In iurisdictione praetensis defectus cessat ex consensu in illo.
- 6 Alius ad eius instantiam celebratur, de cuius solo pre-iudicio agitur, sufficietur.
- 7 Recusatio Notarii ut suffragetur, debet de ea in altero ostendere cum probatisse suu viciniori sicut tempore iuramentum.
- 8 Recusatio coram aliis facta fidei, que non continent ultima ceteram ipsius recusacionis, sed suspicem Norarii resistacionem, non probat.
- 9 Recusatio in diversa causa fallit, nisi fuerit cum iuramento repetita in aliis causis, non suffragatur.
- 10 Recusatio Iudicis fieri debet cum appellacione ab ulteriori processu, alias gesta per Iudicem post recusacionem tenent, num. 19.
- 11 Et appellatio interponi debet inscripi. num. 20.
- 12 Recusatio fieri non potest absque mandante specie.

Tom. II.

- 13 Recusatio Iudicis in una causa facta, non extenditur ad aliam, nisi repetatur.
- 14 Index subdelegatus non potest acta per ipsam gesta recordare, aut annulare: cum enim sanctus sit officio suo, non habet amplius iurisdictionem revocandi quod fecerat.
- 15 Metus iustus non inducatur ex eratione Superiorum.
- 16 Violentia credidit alicuius ipso iure nullum, ibid.
- 17 Causa an debet fieri contra eos, qui non habent interesse, vel non sunt in causa.
- 18 Nullitas processus quadam causa non refertur ex omissione citationis contra intercessum non habenter in causa.

### DE GISIO CCCLXXI.

**P**OSTquam late facerunt tres sententiæ Rotales ad finem Capitoli Placentini super decimam Castanearum, quas Dominus Episcopus pretendebat ad ipsam solam spectare, fuit successione de anno 1607 per bon. mem. Iulianum, concilium instrumentum subdelegationis iudicis, pro facienda in paribus liquidatione, cuius vigore cum Capitali examinatae ita quinque partes tellebant, & indirent procedi ad liquidationem: fuit pro parte D. Episcopi oppositum de nullitate processus, super quo propulso dabo, D. Vraque parte informant, pro illis validitate resoluuntur.

Nam prima nullitas ex defecta iurisdictionis deducitur ex eo, quod Archidiaconus Index pro Capitulo subdelegatus absque iuramento Vicariis ab Episcopo in Coniudicem nominati solus processerit, et illius ex instrumento subdelegationis, quo cauteatur, Episcopum debet infra mensim nominare Coniudicem de consensu Capituli, & quod eo non nominante, vel cum Capitulo de Iudice non concordante, debet lapso mensie Archidiaconus solus procedere, ut in summa Capituli num. 1. addo quod cum Episcopus nedam non nominauerit de consensu Capituli, sed quinque Capitali Vicaram ab Episcopo nominatum recularuerit: vniuersitatem in dicta sommariæ, num. 6. prout poterit, Franciam cap. postrem, numeri 2. verf.

# Sacræ Rotæ Romanæ Decisio DCCXLVII. 407

## ANNOTATIO.

**A** Regula de non indicando iusta formam supplicationis, de qua apud Chokier super reg. 159. non admittit supplicationi vim probationis, sed indicat solam finalitatem indicandi, quinque agitator ad canonizationem usum. Mandat ad reg. de non indicare, quefi. 18. per rot. Rot. decr. 189. num. 3. par. 3. lib. 3. dicit. & fuit dictum in Cœchen. beneficij 10. Iunij 1624. etiam Patriarcha Menardo Neocastren. parochialis 11. Martij 1630. etiam R. P. D. Duran. qui laiquerit in gratia sacerdotii, & finiat expeditionem litterarum non esse necessariam ad effectum audience, & dispensationis, sed sufficiere quando petetur causam expediti.

Probat igitur sola supplicatione figura causa oratores, qui eam dedit quod satnam in ea, ut in hac decis. num. 2. & post Recusatio addit. ad 6. Regulam numer. 10. Bellam. conf. 14. supplicatione statu et 7. vers. puto concurvum, nam afferit facta in libello, q. e. Mandat. vobis supra, quod est. E. num. 7. qui diligenter Chokier. num. 3. vers. sexto credetur, & labitur nulli supplicationi ad probandam impetrantem, & precedenter, veram vacationem, Rot. decr. 17. de referre, in sua. Cokier. ubi proximè, vers. primo statim, rbi alias limitationes, & declarationes habet, & si quoniam, quod non procedet regula quando expedientur breves de expianda possessione nomine Cameræ, Gouzal. ad reg. 8. glos. 13. num. 38.

Venit tamen omittere nolui, quid stante alia regula, non

valeant communiones caecilium, nisi licetis expeditis, si excuse 10 ante presentationem litterarum procedat, nullius erat. Callid. super reg. decis. 33. num. 3. & de res. ssal. decr. 8. num. 19. Rot. decr. 189. num. 13. par. 1. recte. Unde obtinet sola derogatio d. regule iusta syrianæ Signature Infirmie, in qua cum informante in via Syracusana Parochialis, proponente R. P. D. Correlio, sunt communissimæ respectu dictæ derogationis remissa ad Signaturam Gratiarum, quæ deinde rescriptum ad Signaturam Infirmie, in qua proprieitate fuit ligata, & contra communia R. P. D. Ghisbertio.

Narrandum etiam est in praxi, quod derogatio dictæ regule non solet concedi, nisi cum clausula, dommodo littera expediantur ante terminum ad articulandum, & correctionem conficiatur vera littera, nec sit locutio regulae de fabroga, ex qua dubitari audiat in publice fieri probationes, non expedire litteras & reperi. Rot. in Tordenen. transpatronatum 21. May 1612. etiam Eminentissimo D. Cardinale Pamphilio, consiliorum dedisse, litteras non expeditas, non obstante regula de non indicando, quia non agunt de indicando, sed de factis probatione.

Iam clausula, dommodo littera expediantur ante terminum ad articulandum, intelligitur una de termino ad dicere, contra articulos, sed ad articulam in terminis significantibus.

Iam regula de non indicando, q. e. non habet locum post litteras expeditas, quæ à supplicatione discipi possunt, nisi multis impetrantur 14 potest immixtus occurrisse & risuulis in supplicatione contentis, Scaph. decis. 764. num. 4. & 5. & respondet Rot. 18 Novembris. propositus 27. Iunij 1623. etiam est. num. Thalidio Sacerdi.

FINIS TOMI SECUNDI.